
در شمال شرقی استان کهگیلویه و بویراحمد، در مجاورت رودخانه بشار و میان جنگل 
های بلوط شهری با اقلیم سردســیر و آب و هوای معتدل با نام یاسوج قرار گرفته است. 
این شهر کوهستانی که در ارتفاع 1830 متری از سطح دریا قرار گرفته یکی از اصلی ترین 
زیستگاه های عشایر است و به همین سبب کشــاورزی و دامپروری عمده ترین فعالیت 
اقتصادی مردم این شهر محسوب می شود. یاسوج که در لغت به معنای منطقه ای است که 

در آن گل های یاس می روید به سبب طبیعت کوهستانی و وجود آب های روان بی شمار یکی 
از سرسبزترین و زیباترین شهرهای ایران به شمار می رود. اغلب مردم یاسوج را لرهای غیور 
تشکیل می دهند و مذهب مردم این شهر نیز شیعه است. یاسوج، مرکز استان کهگیلویه و 
بویراحمد یکی از منابع عمده تولید نفت و گاز ایران به شمار می رود که از این حیث یکی از 

مهم ترین شهرهای ایران است. در سفر به یاسوج با ایران گشت همراه باشید.
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سفر به سرزمین رودخانه، کوهستان و نفت

پیست اسکی کاکان
پیست اسکی کاکان، یکی از بهترین پیســت های اسکی جنوب کشور است که در 18 
کیلومتری یاسوج و در دهی میان کوه دنا با نام دهستان کاکان قرار دارد. این پیست که 
مسیری 600 متری با عرض 150 متر است از تمام استانداردهای لازم مربوط به پیست 
های اسکی برخوردار است و به همین جهت اسکی بازان  با اطمینان  در این پیست ورزش 
می کنند. پیست اسکی کاکان با امکانات مناسبی همچون ماشین برف کوب، تله اسکی 
بشقابی و تجهیزات اجاره ای برای بازدیدکنندگان اعم از چوب، تخته و کفش اسکی در 

زمستان و بهار میزبان گردشگران بسیاری از اقصی نقاط جهان است.

آبشار یاسوج
اصلی ترین جاذبه گردشــگری یاســوج و بی شک یکی از 
زیباترین آبشارهای ایران آبشار یاسوج است که از رشته کوه 
های زاگرس سرچشــمه می گیرد و در فاصله 2کیلومتری 
از مرکز شهر یاســوج قرار دارد. برای رسیدن به این آبشار 
باید از نهرها و رودخانه های زیبا و خروشــان که به صورت 
مارپیچ در میان سنگ ها و دشت های سرسبز در حرکت اند 
گذر کنیم تا در میانه طبیعتی بکر و دشت هایی پرگل آن 
را بیابیم. باغ هایی زیبا با میوه هایی خوش طعم، مراتعی که 
طراوت بخش روح گردشگران اند و گلزارهایی که بهشت را 
در خاطر بازدید کنندگان تصویر ســازی می کند به برکت 
آب روان آبشار یاسوج ایجاد  شده است. هر سال گردشگران 
بی شماری به خصوص در فصل های بهار و پاییز که زیبایی 
های این منطقه دوچندان است از این جاذبه بکر و طبیعی 

دیدن می کنند. 

تنگ مهریان
تنگ مهریان در فاصله پنج کیلومتری از شهر یاسوج و در محل به هم رسیدن دو رود آب نهر و مهریان قرار دارد. روستای مهریان که در نزدیکی 
تنگ مهریان قرار دارد با اقلیم سرد و مرطوب کوهستانی و با برخورداری از سه موهبت طبیعی رودخانه، کوه و دشت یکی از مناسب ترین اقلیم 
های قابل زیست کشور به شمار می رود. طبیعت بکر تنگ مهریان با درختان بلوط، بنه، بادام و گردو و همچنین امکانات رفاهی مناسب اعم 
از فروشگاه، رستوران، پارکینگ عمومی و ... موجب شده است تا این جاذبه طبیعی به یکی از اصلی ترین مقاصد گردشگران در سفر به یاسوج 
تبدیل شود. این جاذبه طبیعی به علت وجود صخره های بزرگ و منحصر به فرد هر سال پذیرای سنگ نوردان بسیاری از سراسر ایران است.

پارک جنگلی یاسوج
پارک جنگلی یاسوج یا پارک بزرگ کوهستان، بزرگ  ترین پارک جنگلی جنوب کشور 
با مساحتی حدود 1000 هکتار در قسمت شمال شرقی شهر یاسوج قرار گرفته است. 
پارکی پر از گیاهان بومی منطقه که 76 درصد از درختان آن را بلوط ایرانی تشکیل داده 
و از این حیث منحصر به فرد است. بازدید از این جاذبه انسانی-طبیعی بی شک یکی از 
بهترین تجارب شما در سفر به یاسوج خواهد بود به خصوص اگر تماشای غروب آفتاب 

را در آن به نظاره بنشینید.

دریاچه کوه  گل
در منطقه حفاظت شــده کوه گل دریاچه ای با همین نام قرار دارد که به عنوان یکی از 
زیباترین دریاچه های فصلی منطقه در فصل بهار و تابستان پذیرای طبیعت گردانی از 
سراسر جهان است. دریاچه آب شیرین کوه گل با 5 هزار متر وسعت و 15 متر عمق در 
میانه دشتی پر از گل های زیبای رنگارنگ و گیاهانی همچون بابونه، نعناع کوهی، ریواس 
و ... که فضای کوهســتان را عطرآگین کرده اند فضایی دلپذیر را برای بازدید کنندگان 
ایجاد کرده است. دشت لاله های واژگون، آبشار تنگ نمک و چشمه های آب معدنی که 
در اطراف دریاچه و در منطقه حفاظت شده کوه گل قرار دارند نیز بر جذابیت های این 

منطقه افزوده است.


